
Abstrakt 

Tématem této bakalářské práce je výzkumná studie glotalizačních vzorů v Angličtině jako 

druhém jazyku (L2) českých a slovenských mluvčích. Práce začíná teoretickou částí, ve které 

je popsán fenomén glotalizace a vázání. Popsány jsou i různé typy v kontextu různých jazyků. 

Dále je vázání a glotalizace popsána odděleně v kontextu českého, slovenského a nakonec 

anglického jazyka. Charakterizovány jsou i různé typy glotalizace a vázání, které jsou pro tyto 

jazyky typické. Tyto jazyky jsou vzájemně porovnány, v kombinaci s analýzou prosodických 

rozdílů mezi češtinou a slovenštinou. Poté je popsána produkce řeči v angličtině jako L2. 

Všechny tyto poznatky jsou následně aplikovány na praktickou studii. Nahrávka šesti českých 

a osmi slovenských mluvčích je zanalyzována s ohledem na různé aspekty, které ovliňují 

spojování a glotalizaci. Výsledky jsou následně diskutovány spolu s návrhy na další studii.   

 


